平成 23 年 10 月 吉日

会員各位
（社）神奈川県病院薬剤師会   会 長 加賀谷 肇
（社）神奈川県病院薬剤師会 担当副会長 藤本 康嗣
同 中小病院診療所委員会   委員長 井上 順博

中小病院診療所委員会 横須賀・湘南地区（Ｋ・Ｌ・Ｍ）研修会

 平成 23 年度、中小病診委員会による地区研修会を下記のとおり開催いたします。
ご多用中の事とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数の先生方のご出席をお願い
申し上げます。

記
日時 平成 23 年 11 月 29 日 （火）      18 時 30 分～20 時 30 分
場所 鎌倉市生涯学習センター 第 5 集会室

鎌倉市小町 1-10-5  Tel 0467-25-2030 （ＪＲ鎌倉駅東口下車徒歩 5 分）

― プログラム ―
司会：社会福祉法人日本医療伝道会 総合衣笠病院 薬剤科長 小瀬 英司

1.   18：30～19：00
情報提供 「ランタス注ソロスター」

 サノフィ・アベンティス(株)
2.   19：00～20：30
講演 「臨床から考える最新のインスリン治療戦略～グラルギン及びグルリジ
    ンの有効な使用方法～」

東海大学医学部 腎・内分泌代謝内科学 准教授 鈴木 大輔 先生

＊ 当研修会は神奈川県病院薬剤師の生涯研修制度の単位認定（1 単位）並びに、日本薬剤師研

修センター研修認定制度対象研修会（1 単位）を受けております。（受講シールの配布は県

病薬の正会員･賛助会員対象です。受付で会員証を提示してください）

           共催  神奈川県病院薬剤師会
サノフィ・アベンティス(株)